
S.G.S. s.r.l.u. 
Società Gestione Servizi 

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino 
Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI) 
C.F. /P.I. 01107540492 

 
 

 
Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v. 

 
Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414 

Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087 
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092 

PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it 
 

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391 

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370 
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it 

Determina n. 21/2021 
 
OGGETTO: Autorizzazione all'esecuzione dei test rapidi per Covid-19 da parte 
delle Farmacie Comunali. 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU 
 
Ricordato che 
 
secondo la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 137 del 29/11/2018, la società a 
totale partecipazione pubblica del Comune di Piombino, “Società Patrimoniale s.r.l.” ha 
ceduto il ramo di azienda dedicato allo svolgimento di attività strumentali a beneficio 
del Comune di Piombino alla Società Gestione Farmacie s.r.l.; 
 
con successiva Deliberazione del Consiglio Comunale n. 138 del 29/11/2018 è stato 
variato lo statuto della società S.G.S. - Società Gestione Servizi Srl in società in house 
a totale partecipazione pubblica del Comune di Piombino, costituita ai sensi dell'art. 5 
del D.Lgs. 175/2016; 
 
Considerato che all'interno della società sono presenti 2 rami d'azienda di cui uno 
dedicato alla gestione delle 3 Farmacie Comunali di proprietà del Socio Unico Comune 
di Piombino; 
 
Tenuto conto dell'emergenza sanitaria in corso a causa della pandemia dovuto alla 
diffusione del virus Covid-19 che si protrae da più di un anno; 
 
Visti 
 
la Legge di Bilancio 2021 art. 1 commi 418, 419, 420, che prevede che i tamponi 
antigenici rapidi e i test sierologici possano essere eseguiti presso le farmacie aperte al 
pubblico purché dotate di spazi idonei sotto il profilo igienico-sanitario e atti a garantire 
la tutela della riservatezza; 
 
la Delibera della Giunta Regionale della Toscana n. 61 del 01/02/2021 contenente le 
Linee Guida della Regione Toscana in merito all'effettuazione dei tamponi antigenici 
rapidi e sierologici da parte delle farmacie; 



S.G.S. s.r.l.u. 
Società Gestione Servizi 

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino 
Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI) 
C.F. /P.I. 01107540492 

 
 

 
Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v. 

 
Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414 

Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087 
Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092 

PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it 
 

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391 

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370 
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it 

 
la Delibera della Giunta Regionale della Toscana n. 169 del 08/03/2021 contenente i 
parametri della Convenzione per lo screening scolastico gratuito; 
 
Tenuto conto delle indicazioni ricevute dall'Amministrazione Comunale circa la volontà 
di aderire alla convenzione di cui sopra e di attivare il servizio c/o le Farmacie Comunali 
di Piombino; 
 
Considerata la Comunicazione di inizio attività inviata dalla S.G.S. srlu in data 
02/04/2021  alla Regione Toscana; 
 
Sentiti i Direttori delle 3 Farmacie Comunali per le valutazioni logistiche e organizzative; 
 
Acquisito da RTS i DVR aggiornato relativamente alle attività da svolgere per 
l’esecuzione dei tamponi antigenici rapidi; 
 
Verificate e attivate le coperture assicurative per RC verso terzi, per tutela legale dei 
farmacisti e per eventuali danni causati dalle strutture utilizzate per l’esecuzione dei 
test di cui trattasi; 
 
 

DETERMINA 
 
 
di autorizzare tutti i farmacisti dipendenti della S.G.S. srlu ad effettuare i 
tamponi antigenici rapidi per Covid -19 nel rispetto delle norme di legge e delle 
disposizioni aziendali. 
Di autorizzare altresì  l'inizio delle attività a partire da Giovedì 15/04/2021 c/o 
l'area retrostante la Farmacia Comunale di Montemazzano, in Via Ischia 6 a 
Piombino, effettuando il servizio previa prenotazione telefonica. 
 
 
Piombino lì 14/04/2021 
 

Amministratore Unico 
Dott. Enrico Pecchia 


